Bibliographische Daten

Titel: Hartmann Schedel: Liber chronicarum – Nürnberg, STN, Cent. II, 98
Signatur: Cent. II, 98

Die Nutzung der Digitalisate von gemeinfreien Werken aus den Sammlungen der Stadtbibliothek im Bildungscampus Nürnberg ist gemäß den Bedingungen der [Creative-Commons-Lizenz Public Domain Mark 1.0](#) uneingeschränkt und kostenfrei erlaubt.

Im Sinne guter wissenschaftlicher Praxis wird gebeten, bei der Verwendung von durch die Stadtbibliothek im Bildungscampus überlassenen Digitalisaten stets die Quellenangabe in folgender Form zu verwenden: Stadtbibliothek im Bildungscampus Nürnberg, [Bestandssignatur + Blatt/Seite]

Im Interesse einer laufenden Dokumentation und der Information für Benutzerinnen und Benutzer erbittet die Stadtbibliothek die Überlassung von Belegexemplaren oder Sonderdrucken von Veröffentlichungen, die aus der Benutzung von Handschriften und anderen Medien in den historischen Sammlungen der Stadtbibliothek hervorgegangen sind. Sollte eine Abgabe nicht möglich sein, wird um Mitteilung der bibliographischen Daten der Publikation gebeten.

Mediolanum Civitas vetustissima apud Insubres totius Cisalpinæ Gallie metropolis et vrbis ceterarum
 Martis Origine habuit et hinc paravianus et trogy pompey narcat a Gallis qui duce Breno in
 Italiam ascendit Populiq; loca incolentes in quibus est edificata Insubres appellabant Impe-
 rante asuero rex rex a Gallis Insubres no condita ut nly astruere sed aucta et instaurata fuit
 Cum in Josue hebreos Judas ipe aliqui pmo condita fuisse dicit Et ipis trogyanoz clarissima fuisse
 Cum scambz germanie pti a scambria panni score dicti ipe Campidius occupat germanie pro-
 uice mediolanum versu hostis anno aciem dederunt Julium Insubz regem obitu habuerunt Cum
 quo pace coacta federa puserit et vng pto et cum efficeret regim fuit tunc usq; ad Brenum duce
 haud itas magna Cum aduentu inueni pmod aucta et instaurata Cum antea Subria et Mesopia et
 dicta fuer Mediolanumq; mltor; animu arcidata appellata et crebit litig exercand romam tunc
 pmi ultra padu fuisse ductum et gallos Insubres aliquot alijs supatos in dedico tunc pmi venisse
 quod quid ad annos Rome urbis condit 300 et h fuisse videt Claudij macellj deinde boios et Insubres
 gallos subegit et triumphat Post quem triumphum vrbis mediolanensz p annos ferme quingentos paratissima
 Altera Roma cognoscata Ades florens fuit ut illam principes romani quoad p occupaco hinc Inhabi-
 tauerunt Verua Trajanq; adiang; maximian; philipp; et Emporid certe totiq; longobardis fuit et arq;
 omnib; in omi bonitate feracissima habet Cum herulesq; maximian; membz ornauit inueni pmi
 adient i vrbis ampliant Et ex suo nomine herulesq; appellauit In honore herulis pnam pmpit quod
 nec duo laurentis erat dedicata Post tam diuina felicitate pennas habuit molestias beato Ambrosio
 addit supstie Arrianis Insubribz Pauls post Arela Italiam ingress; mediolanum diuinit Instaura-
 ta q; paruum quicuit a longobard; ea vrbis maximis molestis aquata est filio a carolo magno domit
 per annos sexaginta et trecentis floruit quousq; fuderico barbatiss; In parve ea pto equit Deinde me-
 diolanens; a parm; lib; et platenins; adiung; tanto parvea pstrauerunt amoz ardore ut intra tri-
 centu; dnoz potentior frequozq; plus feta videret Inde mirabile habuit incrementu Mediolanum
 cui pntis nali sim suo ab incedis; caupam et fruz; inguibus egliter abesse Alexander quinq; nomine pmi
 pontifex stribit Et pterea locum totiq; orbis temperatissim; aeremq; serenissim; Et aquaru in puteis et
 fontib; salubritate obinere Et uam tame latq; pulcherrim; dec; et pte et sexaginta qtuor flumina ter-
 re supstiem iugantia in illis agro repant Novis Civitas get qutu templorum magnitudine rega-
 lin domoz amplitudine clarissimoz edim; nobilitate et dnoz pbitate nec no et oim arcid bonitate
 floruit mag; etate floreat tu potentissimoz dnoz dual; inuastat; obsequiu; in vrbisq; pteq; con-
 tuberum religioz pmi Inhabitant; ac carera hinc vrbis equestre ordinis vrbis ac doctoru nec non et
 amoz et panno; et oim fana vestimentozum fabrica et mercatuz; declarant Dicit prestapty pontifex
 Darnalam paul; condit pmi fuisse mediolanens; ead; epistopa Cui paulo post successit vrb;
 Ambrosij doctor ecclie celeberrim; a quo et Amelq; Augustin; doctor et ipe excellentissim; in ipso me-
 diolano ad fidem xpi conuers; est duce; postremo Captum supstissim; in ea et hospitale celeberrim;
 cum templo bre name virginis dicam edificauerunt ac alijs q; plurim; exornauerunt